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Proje
Tanıtımı
“Gezegenimiz ve Geleceğimiz için Eko-Dijital Okuryazarlık ve
Vatandaşlık projesi ASEM koordinatörlüğünde yürütülmüş Fransa,
Romanya, Lübnan ve Portekizle işbirliği yaparak tamamlanmış
KA220 projesidir.  

Proje çalışmaları şubat 2022-Ocak 2024 arasında tamamlanmış, bu
kapsamda mobil aplikasyon (DigitalWaste), belgesel ve proje
rehber kitabı üretilmiştir. 
 
"Digital Waste" mobil uygulaması ve rehber kitapları, projenin web
sitesi, Salto, E+ bağlantısı ve proje sosyal medya sayfalarından
erişilebilir. 
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Proje, dijital atık sorununu ele
almak ve transnasyonal ve
uluslararası işbirliği ile dijital atığa
acil mücadele etmek amacıyla
uygulanmıştır. Proje, gençlerin
becerilerinin gelişmesine katkıda
bulunarak ve genç işçileri dijital
okuryazarlık ve ekoloji konularında
daha duyarlı ve katılımcı olmaya 

Proje
Hakkında

teşvik ederek, insanlık ve gezegenimiz için hayati önem taşımaktadır.
Proje, dijital atık sorununa çözüm getirmeyi ve iklim değişikliğiyle
mücadele stratejileri geliştirmeyi amaçlamaktadır. Projenin nihai
hedefi, gençlerin aktif vatandaşlığını güçlendirmek ve dijital atık
konusunda dijital yerliler olarak daha duyarlı ve ilgili olmalarını
sağlamaktır. Proje, gençleri ve ortak organizasyonları, dijital atık ve
dijital dönüşüm yolundaki gezegenimiz üzerindeki değişmez etkileri
konusunda farkındalık yaratmak ve acil önlemler almak için harekete
geçmeye çağırmayı planlamaktadır.
Proje hedeflerini gerçekleştirmek amacıyla, Proje Yönetimi Toplantıları,
Öğrenme, Öğretme ve Eğitim etkinlikleri ve işbirliği faaliyetleri
uygulanmıştır. Bu faaliyetler, proje sonuçlarını içeren bir İhtiyaç Analizi
Raporu, Mobil Uygulama ve dijital atık ve iklim değişikliği konusunda
halkın farkındalığını artırmak ve dijital atık ile ilgili gezegen üzerindeki
değişmez etkilerine karşı acil önlemler almak amacıyla bir Kısa Belgesel
üretmeyi içermektedir. 

Proje Hakkında



Proje Hakkında

Proje, gençlik çalışanları arasında dijital atık ve iklim
değişikliği konularında farkındalığı artıracak ve bu konuyu
iklim değişikliği bağlamında ana akım haline getirecektir.
Gençlik çalışanlarına dijital atık konusunda eğitim verilecek,
dijital atık konusunda bilgi sahibi olmaları ve yeşil ve
cinsiyet nötr beceriler ve yetkinlikler geliştirmeleri
amaçlanmaktadır. İhtiyaç İhtiyaç Analizi, Mobil Uygulama ve
Kısa Belgesel, projenin sonuçları olarak üretilmiştir. Proje
sonuçları, halkın farkındalığını artırmak ve dijital atık
konusunda ekodijital okuryazarlığı teşvik etmek amacıyla
hem geleneksel medya kanalları hem de yeni medya
kanalları aracılığıyla yayımlanacak ve paylaşılacaktır. 



Proje Hakkında

Proje kapsamında, ortak kuruluşlar, resmi ve resmi olmayan
kuruluşlar, ilişkili ortaklar ve çevre kuruluşları ile işbirliği
yapmıştır. Proje sonuçları ve çıktıları, yerel, ulusal ve uluslararası
düzeydeki politika yapıcı resmi kuruluşlarla ve belediyeler, Milli
Eğitim Bakanlığı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, üniversiteler,
eğitim kurumları gibi sivil toplum kuruluşları gibi resmi olmayan
kuruluşlarla ortak bir şekilde paylaşılacaktır. Bu, proje
sonuçlarının ve çıktılarının hem Avrupa hem de ulusal düzeyde
görünürlüğünü ve etkisini genişletmek amacıyla yapılacaktır.
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Dijital Atık Nedir? 
Günde 2.5 kentilyon byte veri üretiyoruz, bu da daha önce hiç
olmadığı kadar fazla (Forbes, 2018). Veri daha değerli hale
geldikçe ve özellikle yapay zeka gibi büyük veritabanlarını
analiz edebilen teknoloji daha da ilerledikçe, bu miktarın
önümüzdeki yıllarda artması bekleniyor. Bu verinin önemli iş
avantajları olabilirken, artan veri üretimimizin bir olumsuz yanı
da dijital atık (Revolutionez, 2021).

Büyük ölçekli veri depolama, özellikle birçok depolama birimini
aynı anda satın alacak finansal güce sahip büyük işletmeler
için şimdiye kadar hiç olmadığı kadar erişilebilir, uygun
maliyetli ve verimlidir.

Veri depolamanın enerji yoğun olmadığı görünse de, bu
işlemin bir karbon maliyeti bulunmaktadır.
Veri depolamanın enerji tüketimi tahminleri farklılık gösterse
de, uzmanlar bunun şüphesiz önemli bir enerji miktarı
olduğunda hemfikirler. Justin Adamson'un, o dönemde bir
Stanford mühendislik öğrencisi olan bir yanıtına göre, bulutta
sakladığınız her 100 gigabayt veri için yılda yaklaşık 0.2 ton
karbon dioksit üretirsiniz (Stanford Magazine 2017).



Diğer karbon üreten faaliyetlerle, örneğin araba kullanma
veya evi ısıtma amacıyla gaz kullanma gibi faaliyetlerle
karşılaştırıldığında, bu miktardaki CO2 miktarı ihmal edilebilir.

Ancak, karbon maliyeti özellikle büyük şirketler için hızla
artabilir, özellikle de büyük "büyük veri" koleksiyonlarını
toplamak ve işlemek için bağımlı olan şirketler için.

HubSpot'un yaptığı bir araştırmaya göre, ortalama bir firma
2016 yılında 347.56 terabayt veriyi saklamış ve depolamıştır.
Bu veriyi korumak için her yıl üretilen karbon dioksit miktarı
yaklaşık 700 ton civarında olacaktır.

Dijital Atık Nedir?



Dijital Kayıtlar Ne
zaman Dijital Atık
olur?
Kötü veri yönetiminin ekosistem üzerindeki etkileri artık "dijital
atık" olarak adlandırılıyor. Bilginin ham veri, işlenmiş veri, boş
veri veya kullanımdaki veri olması fark etmeksizin muazzam
miktarda bilgiyi dijital formatta tutmanın uzun vadeli
yansımaları, dijital atık veya veri israfı olarak bilinir.

Microsoft, Google ve Amazon tarafından sağlanan bulut
hizmetlerine güç sağlayan devasa veri tabanı kompleksleri gibi
veri odaklı altyapıların yarattığı enerji ve karbon emisyonları,
uzmanlar tarafından sıklıkla "dijital atık" olarak adlandırılıyor
(Elettra Bietti ve Roxana Vatanparast).

Dijital teknolojilerin tüm karbon emisyonlarının %4’ünden
sorumlu olduğu tahmin ediliyor. 2025 yılına gelindiğinde bu
sayının ikiye katlanması bekleniyor.



Bilgi diğerlerinden daha fazla enerji gerektiren şekillerde
kullanılabilir.

Bir yapay zeka algoritmasını eğitmek için beş arabanın
yaşamları boyunca yayacağı karbondioksit miktarına ihtiyaç
duyulabilir. Bitcoin madenciliği halihazırda bazı ülkelerle
neredeyse aynı miktarda enerji tüketiyor ve pazar genişledikçe
bu enerji kullanımı da artacak.

HVAC performansından makine bakımına kadar her konuda
veri toplamak için popüler bir araç olan IoT cihazlarının günlük
olarak üreteceği zettabayt bilgi sayısının 2025 yılına kadar 79'a
ulaşması bekleniyor.

İşletmeler, operasyonları basitleştirmek ve gelecekteki olayları
tahmin etmek için kullanılabilecek verileri toplamak için bu
cihazları giderek daha fazla kullanıyor, ancak ürettikleri verilerin
büyük hacmi bir zorluk teşkil edebilir.

Veri Nasıl Bu Kadar
Enerji Kullanıyor?



Veri Nasıl Bu Kadar Enerji
Kullanıyor?

Buna benzer şekilde, ticari veri toplama sistemlerinin yükselişi,
otomobil telematik sistemleri, internet reklam hizmetleri ve e-
ticaret platformları gibi kaynaklardan elde edilen verilerin
bulunabilirliği ve değeri ile desteklenebilir. İşletmeler, çeşitli
kaynaklardan elde edilen bilgileri kullanarak, ekipmanlarının
çalışması veya müşterilerinin alışkanlıkları ve ilgi alanları
hakkında fikir sahibi olabilirler. Bazı uzmanlar aynı zamanda
veri depolamanın fırsat maliyeti konusunda da endişe
duymaktadır. 

Büyük miktarda veriyi depolamak için çok büyük miktarda
fiziksel depolama donanımına ihtiyaç vardır. Bu donanım, çok
fazla enerji ve çalışma alanının yanı sıra, fanlar ve yangın
söndürme sistemleri gibi donanımları desteklemek için güç
gerektirir. İşletmeler, artan miktarda veri elde ediyor ve bu da,
artan miktarda depolama alanına ve bu verileri
depolayabilecek cihazlara ihtiyaç duyuyor. Bu prosedürlerin
tümü karbon emisyonuyla sonuçlanır.



İşletmeler ve Bireyler
Neden Her Zamankinden
Daha Fazla Veri
Oluşturuyor?

Hem özel hem de ticari veri kaynakları bu veri israfına katkıda
bulunuyor.

İşletmeler artan değeri sonucunda daha fazla veri üretiyorlar.
Tüketici verileri, IoT cihazlarından gelen veriler ve hatta bir
şirketin dahili sistemlerinden gelen veriler, değerli içgörüler
veya başka türde değerlerle sonuçlanabilir.

Örneğin tüketici verileri sıklıkla çağdaş reklam ve satış tahmini
algoritmalarının önemli bir bileşenidir. Bir şirket, sahip olduğu
daha fazla müşteri verisi kadar tüketici davranışını tahmin
edebilir, içeriği hedefleyebilir ve talebi daha kesin bir şekilde
belirleyebilir.



Dijital Atığı Azaltmak
İçin Kurum ve Bireyler
Neler Yapabilir?
Firmaların çoğunluğu şu anda veri kullanımı ve yönetimiyle ilgili
tartışmalar yürütüyor.
Veri gizliliğinin artan önemi ve Kaliforniya Tüketici Gizliliği Yasası
(CCPA) ve Avrupa Birliği Genel Veri Koruma Yönetmeliği (AB
GDPR) gibi yeni yasalar nedeniyle işletmeler verileri nasıl
topladıklarını, sakladıklarını ve yönettiklerini gözden geçirmek
zorunda kaldı.

İşletme yöneticileri, yeni düzenlemelerin müşteri verilerinin
gizliliğini nasıl koruyabileceğinden bahsederken dijital israfı
azaltabilir.

Veri denetimi, hem veri yönetimini güçlendirmede çok önemli
bir ilk adımdır hem de çok fazla veri depolayan herhangi bir
şirket için muhtemelen mantıklı bir başlangıç   noktasıdır.



Dijital Atığı Azaltmak İçin Kurum ve
Bireyler Neler Yapabilir?

İşletmeler hem mevcut veri havuzlarını hem de veri kaynaklarını
inceleyerek verilerinin nereden geldiğini ve ne kadar veri
tuttuklarını öğrenebilirler. Bu değerlendirme boyunca veri
kümelerini olası değer ve kullanım durumlarına göre
sınıflandırarak artık gerekmeyebilecek depolanan verileri
belirleyebilirler.

Bu veri kümeleri kaldırılabilir veya boyutları küçültülebilir,
böylece bir şirketin veri depolama gereksinimlerini ve ilgili
karbon giderlerini azaltmasına olanak sağlanır. Bu denetimlerin
birkaç kez tekrarlanması, bir şirketin artan depolama
gereksinimlerini yönetmesine ve kurumsal veri kullanımını
değerlendirmesine yardımcı olabilir.

Aynı ilkeler bireylerin kendi veri israfını nasıl kontrol ettikleri için
de geçerlidir. Herkes artık ihtiyaç duymadığı materyali bulabilir
ve bunları sabit cihazlardaki veya bulut depolama alanındaki
dosyalardan kaldırabilir, böylece alan kazanılır ve depolama
maliyetleri düşürülür.



Yeni Yasalar ve Teknolojiyle
İlgili Tutumlarla Dijital Atığı
Sonlandırmak
Ek iyileştirmeler sağlamak için politika veya hatta halkın
tutumlarında bir değişiklik gerekebilir.

Bietti ve Vatanparast, dijital atıklarla ilgili makalelerinde, sosyal
ve yasal değişikliklerin, bu kadar yüksek dijital atık oranlarına
yol açan siber kültürün yeniden tasarlanmasına nasıl yardımcı
olabileceği konusunda önerilerde bulunuyor.

İki akademisyen, dijital atık sorununa teknolojik çözümlerin
kullanılmasına karşı tavsiyede bulunuyor. Dijital atıktaki ilk hızlı
gelişmenin muhtemelen "teknolojinin sosyal ve politik sorunları
sosyal ve politik katılıma gerek kalmadan çözebileceği"
fikrinden kaynaklandığını iddia ediyorlar.

Bu nedenle, yalnızca çevre dostu veya sürdürülebilir teknolojiye
para yatırmak, dijital çöp üretimini bu kadar basit ve kazançlı
hale getiren temel sosyal ve yasal sorunları çözmez.

Daha ziyade, teknoloji endüstrisini gelecekteki dijital israfı
önleyecek şekilde değiştirmek için, teknoloji şirketlerinin veri
toplamasını düzenleyen yasalar gibi önlemler, veri toplama
yapılarının nasıl işletildiğine yönelik kamu yatırımını teşvik eden
artan siyasi katılım ve hatta antitröst eylemi bile uygulanabilir.
gerekli.



Önümüzdeki yıllarda dijital atık çok daha büyük bir sorun haline
gelecek. Uzmanlara göre, özellikle büyük miktarda veriyi
değerlendirmek için daha iyi teknolojiler geliştirilmeye devam
ettikçe, işletmeler artan miktarda veri toplamaya ve tutmaya
devam edecek.

İşletmelerin daha fazla veri depolaması nedeniyle, bu
depolamanın enerji maliyeti şu anda yüksek ve artmaya
devam edecek. Yeni veri depolama prosedürleriyle birlikte
teknoloji kültüründe veya mevcut yasal sistemdeki bir değişim,
veri depolamanın çevresel etkisini azaltabilir. İşletmeler, veri
denetimleri ve yeni veri yönetişim prosedürleri gibi teknikleri
kullanarak kendi veriye dayalı çevresel etkilerini kısa vadede
azaltabilirler.

Birleşmiş Milletler Üniversitesi'nden Stephan Schmidt'in 2010
yılında "Büyüyen Dijital Atık Bulutu" başlıklı makalesinde belirttiği
gibi, e-postalar, resimler, ses ve video dosyaları da dahil olmak
üzere veri depolamanın çevrimiçi ortama taşınmasıyla dijital
atıklar son on yılda önemli ölçüde arttı. vesaire.

Yeni Veri Depolama
Yöntemleri Çevrenin
Korunmasına Katkı
Sağlayabilir



Yeni Veri Depolama Yöntemleri Çevrenin
Korunmasına Katkı Sağlayabilir

Kullanıcıların dosya yüklemesine olanak tanıyan web
hizmetlerinin geliştirilmesi sayesinde, kasetler ve diskler artık
terk edilebilmektedir (ve büyük olasılıkla çöplüklere
atılacaktır). Bunun yerine artık tüm kayıtlı verilerimizi tek bir
devasa dijital bilgisayar ağında depolayabiliyoruz.

"Bulut bilişim" terimi, günümüzde en yaygın olan, kullanıcıların
bilgiye, yazılıma ve diğer kaynaklara ihtiyaç duyulduğunda
çevrimiçi olarak erişebildiği altyapı ve iş modelini ifade eder.
Bu hizmetleri sağlamak için, gücü tüketen veri merkezleri ve
sunucu çiftliklerinden oluşan, sürekli genişleyen bir ağa ihtiyaç
vardır.

Joseph Romm'un 1999'da çığır açan İnternet Ekonomisi ve
Küresel Isınma kitabına göre, müşterilere doğrudan satış ve
merkezi dijital ürün envanterleri, 2010 yılına kadar enerji
kullanımında ve sera gazı emisyonlarında önemli tasarruflarla
sonuçlanabilir.



Yeni Veri Depolama Yöntemleri Çevrenin
Korunmasına Katkı Sağlayabilir

Avrupalı   sunucu operatörlerinin hesaplamalarına göre yüksek
performans, enerji açısından verimli donanım ve yazılım
kullanarak enerji kullanımını azaltabilecekleri gibi bunun yanı
sıra sensörler ve benzersiz "soğuk soğutma" kullanan hassas
soğutma sistemleri kullanarak da enerji kullanımının
azalmasına katkıda bulunabilirler. 

Avrupa'nın en büyüklerinden sunucu operatörlerinden birisi
Alman web alanı sağlayıcısı Strato'dur. 2008 yılından itibaren
sunucularını çalıştırmak için yenilenebilir enerji kullanmaya
başlayan Strato, CO2 emisyonlarını azaltmaya başladı. 
Onlar, küresel olarak veri merkezleri ve ticari bilişimi enerji
verimliliğini artırmaya yönelik çalışan bir grup IT işletmesi ve
uzmanı olan Green Grid'e katıldılar. Bir araya gelerek "ortak
hedeflerine ulaşmak için ortak bir dizi gösterge, süreç,
metodoloji ve yeni teknolojilere standartlaşma yapan küresel
endüstri girişimlerini" birleştirmeyi amaçlayan dernek, IT
endüstrisini daha çevre dostu hale getirmeyi umuyor.
Eğer CO2 emisyonlarını azaltmak ve enerjiyi korumak yeterli bir
sebep değilse, petrol rezervleri zirve yapar ve petrol fiyatları
yükseldikçe, Green Grid projesine daha fazla işletmenin
katılması kuşkusuz genişleyecektir (Schmidft, 2010).



Dijital teknolojinin %4'ünden kaynaklanan sera gazı
emisyonlarının 2025'e kadar iki katına çıkması bekleniyor ve bu
endüstrinin enerji ihtiyacı yılda %8 artıyor. Online televizyon
izleme saatte 1.6 kg karbon dioksit üretiyor.

İnternet, iklim değişikliği için bir tehdit oluşturuyor, ancak birçok
insanın çok çeşitli amaçlar için kullanması nedeniyle bunu etkili
bir şekilde yönetmek çok zor. İnternet üzerindeki video içerikleri
enerji tüketimi açısından önemli bir sorun teşkil ediyor. On
saatlik yüksek kaliteli bir video, Wikipedia'daki tüm metin tabanlı
İngilizce girişlerinden daha fazla bilgi içeriyor.

2018'de online filmler küresel veri akışının %80'ini oluştururken,
geri kalan %20'yi web siteleri, video oyunları ve diğer
kaynaklardan gelen veriler oluşturdu. Bu internet videoları,
sosyal ağlar, Netflix ve Amazon Prime gibi akış hizmetleri ve
YouTube gibi "Tüpler" gibi çeşitli kategorilere ayrılabilir.

Her kategori için birçok faktör göz önüne alınmalıdır, bu da
video kullanımını kısıtlamanın ne kadar zor olduğunu vurgular.
Artan video tüketimi sonucunda büyük miktarda veri
depolanmaktadır, bu da çevreye daha fazla zarar verir ve Paris
Anlaşması'nın hedeflerini zayıflatır (Ledger, 2020).

Dijital Karbon
Ayakizi



Dünya genelinde milyonlarca insanı evlerine zorlayan
küresel bir pandemiden önce,  video kullanımında üst üste
gelen hızlı bir artış yaşandı. Internet bağlantıları ve hizmet
seçeneklerindeki gelişmeler nedeniyle video yayın hizmetleri
gelişmeye devam ediyor, çünkü eğlence için pek çok
alternatif bulunmuyor. 
Video yayın hizmetleri, donanım, ağ altyapısı ve veri
merkezlerinden kaynaklanan karbon emisyonları ve enerji
kullanımı ile ilişkilidir. Ancak, son zamanlarda medyada
yayılan bir dizi yanlış bilgiye karşın, video yayınlarının iklim
üzerindeki etkileri, özellikle diğer çabalar ve endüstrilerle
karşılaştırıldığında, oldukça önemsizdir.

"Netflix'ten 30 dakika izlemenin [1.6 kg CO2] neredeyse 4 mil
sürmekle aynı emisyonlara neden olduğu" iddiası, New York
Post, CBC, Yahoo, DW, Gizmodo, Phys.org ve BigThink gibi
birçok son medya yayınında tekrarlanmıştır.

Veri, Fransız düşünce kuruluşu Shift Project'in Temmuz
2019'da çevrimiçi videoyun "sürdürülemez ve artan etkisi"
üzerine yaptığı analize dayanmaktadır. Verilere göre, 2018'de
streaming, Fransa'nın emisyonlarına eşdeğer olan 300
milyon ton CO2 (MtCO2) üretmiştir.

Video Yayının
Karbon ayak izi



Video Yayının Karbon ayak izi

2014 yılında yayımlanan enerji ve emisyon etkileri üzerine
yapılan bir hakemli çalışma ile karşılaştırıldığında, Shift
Project'in orijinal tahmini olan "saat başına 3.2 kg CO2"
yaklaşık sekiz kat daha yüksektir, ancak "düzeltilmiş" tahmini
olan 0.4 kilogram CO2 saat başına benzerdir.

Bu 2014 çalışmasına göre, ABD'deki altyapı ve cihazlardan
kaynaklanan ömrün tamamını kapsayan emisyonlar, imalat
ve bertaraf süreçlerinden kaynaklanan "içsel" emisyonlar
dahil, 2011'de saat başına 0.42 kg CO2e idi. Yalnızca
işletmelere bağlı olan saat başına 0.36 kg CO2e emisyon,
Shift Project analizi kapsamında eşdeğerdi.

İlk Shift Project verileri, sadece elektrik tüketimine
odaklandığında, bir saat boyunca Netflix izlemenin 6.1
kilovatsaat (kWh) elektrik kullandığını gösteriyor. Bu, bir LED
ampulünü bir ay boyunca sürekli çalıştırmak, bir Tesla Model
S'i 30 kilometreden fazla sürmek veya bir su ısıtıcısını
neredeyse üç ay boyunca her gün bir kez kaynatmak için
yeterli enerjidir. Güncellenmiş verilere göre, Netflix'i bir saat
izlemek 0.8 kWh kullanır (IEA, 2020).

Güncellenmiş Shift Project verilerine göre, Netflix'in yılda 94
teravat saat (TWh) tüketimi, önceki iddiasının 200 katıdır ve
167 milyon müşterinin günde ortalama iki saat izlemesiyle
elde edilmiştir (2019'da 0.45 TWh).



Eğer 70 milyon kullanıcı, HD'den Standart video kalitesine geçiş
yaparsa, aylık olarak 3.5 milyon ton CO2 azalması olacaktır. Bu,
ABD'nin toplam aylık kömür tüketiminin %6'sını kesmekle
eşdeğerdir.

Her ay 15 saat çevrimiçi toplantıya katılan bir çalışanın
kamerayı açık tutmasıyla 9.4 kg CO2 üretilir. Bu miktar
emisyonu, videonun kapatılmasıyla aynı miktarda koruyabilir
ve bu, her gece üç yıldan fazla süreyle bir akıllı telefonun şarj
edilmesiyle üretilen emisyon miktarına eşdeğerdir.

Bitcoin madenciliği, Yeni Zelanda'nın bir yılda tükettiğinden
daha fazla enerji kullanır. Unutmayın ki Bitcoin
madenciliğinden elde edilen tek şey, birkaç byte şifrelenmiş
veridir. Faydalı bir mal veya hizmet üretmeden, bilgisayarlar
büyük miktarda enerji kullanır.

Her gün ortalama 2 saat video izlemek için kullandığınız
enerjiyle yılda 3000 km veya 2000 mil kadar bir mesafeyi
elektrikli bir scooter ile işe gidip gelebilirdiniz. Bu, günlük 8 km
veya 5 millik bir taşıma bütçesine denk gelir.

Dijital Atık
Ölçümlerinin Veri
Eşdeğerleri



Dijital Atık Ölçümlerinin Veri Eşdeğerleri

Günde ortalama 2 saat video izleme için kullandığınız
enerjiyle yılda 3000 km veya 2000 mil kadar bir mesafeyi
elektrikli bir scooter ile işe gidip gelebilirdiniz. Bu, günlük 8 km
veya 5 millik bir günlük ulaşım bütçesine denk gelir.

Google günde 15,616 MWh enerji tüketiyor; bu, Hoover
Barajı'nın ürettiğinden daha fazla ve bir milyon kişilik bir
ülkeyi bir gün boyunca beslemek için yeterlidir.
Bugün, sınırsız internet kullanımımız nedeniyle dünya
genelindeki tüm güneş panellerinin ürettiği enerjinin üç
katından daha fazla enerji tüketiyoruz. İnternet
alışkanlıklarımızın çoğu fosil yakıtlardan elde edilen
enerjiden kaynaklandığından, tıklama, kaydırma ve yayın
yapma işlemleri 870 milyon ton CO2'nin üzerinde bir
emisyona neden oluyor ve küresel ısınmanın felakete yol
açan eğilimini hızlandırıyor.

Günde 281 milyar e-posta dünya genelinde dolaşıyor. İş e-
postalarını yenileme, okuma ve yanıtlamaya günde üç
saatten fazla, kişisel e-posta hesapları da dahil edilirse beş
saatten fazla zaman harcanıyor. Çalışma saatlerimizin üçte
ikisinden fazlası veya yılda 20 haftadan fazlası gerekebilir. Bu
zamanı e-postalarınızı planlayarak, daha az göndererek ve iş
iletişimini e-posta yerine ortak çalışma alanları gibi
alternatif kanallar aracılığıyla yaparak serbest
bırakabilirsiniz. Bu aynı zamanda işleri e-posta aracılığıyla
düzenlemenin verimsiz davranışını durdurabilir (Digital
Cleanup Day, 2022).
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Tablo 1'de görüldüğü üzere çalışmaya katılan katılımcıların
%62'sinin kadın olduğu görülmekte, Katılımcıların çoğunluğu
(%45.3), 23-28 yaş aralığında iken sadece %11.3'ü 17-22 yaş
aralığındadır. Katılımcıların eğitim geçmiği, %47.2'sinin yüksek
lisans derecesine sahip olduğunu, %34'ünün lisans derecesine
sahip olduğunu ve %17'sinin doktora derecesine sahip
olduğunu göstermektedir. Katılımcıların sadece %1.9'u lise
diplomasına sahiptir.

Bu rapor, Ankara Siyasal ve Ekonomik Araştırmalar Merkezi
(ASEM), Mardin Artuklu Üniversitesi, İdareci ve Bürokratlar
Birliği Derneği ve Bilgi Paylaşım Topluluğu'ndan oluşan  Türk
ortaklar konsorsiyumu tarafından yürütülen bir araştırmanın
sonuçlarını açıklamaktadır.
 Bu araştırma girişimi, 2021-1-TR01-KA220-YOU000028571
numaralı KA220 projesi Eco-Digital Literacy and Citizenship
for Our Planet and Future (Dijital Atık) kapsamında, Erasmus
Plus Programı tarafından desteklenmiştir. Çalışma
örneklemini, 6 Ekim 2022 ile 15 Ekim 2022 tarihleri arasında
gerçekleşen veri toplama dönemi boyunca, Instagram gibi
sosyal medya platformları üzerinden Google Forms
kullanılarak dağıtılan çevrimiçi bir anket kullanılarak
toplanan 53 Türk vatandaşı  ile oluşturdu.

II. Örneklem Yapısı

Araştırma Yöntemi

Yaş

Cinsiyet

Eğitim
Düzeyi 

17-22 (11.3%)

Lise
(1.9%)

Kadın  (62%)

23-28 (45.3%)

Lisans
 (34%)

29-34 (17%)

Yüksek
Lisans

(47.2%) 

Erkek
(38%)

35-39
(1.9%)

Doktora (17%)

40+
(24.5%)

Örneklem Yapısı Tablo .1
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13.6%

14.8%

10.2%

 
3.4%

58%

Google Drive

Apple iCloud

Microsoft OneDrive

Dropbox

Mega

Bulut Tabanlı Uygulama
Tercihleri

Katılımcıların farklı dosyaları depolamak için kullandığı bulut
tabanlı uygulamalar açısından, Google Drive en popüler
seçenek olarak ortaya çıktı ve %58'lik bir oranla öne çıktı. Benzer
bir modeli takip eden diğer uygulamalar arasında Apple iCloud
(%14.8), Microsoft OneDrive (%13.6) ve Dropbox (%10.2)
bulunmaktadır. Öte yandan, Mega en az kullanılan seçenek
olarak sadece %3.4'lük bir temsil oranına sahipti (Şekil 1).

III. Veri Analizi

Şekil 1. Bulut Tabanlı Uygulama Tercihleri
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Bulut Tabanlı Uygulamaların Kullanım Sıklığı

Şekil 2, yukarıda bahsedilen uygulamaların kullanım sıklığını
göstermektedir. Katılımcıların çoğunluğu (%58.8), bu
uygulamaları günlük olarak kullandıklarını bildirmiştir. Bu
uygulamaları haftada birkaç kez veya ayda bir kez kullanan
katılımcıların oranı %13.7'dir. Katılımcıların %9.8'i bu
uygulamaları haftada bir kez kullanırken, %3.9'u bunları ayda
birkaç kez kullanmaktadır.

9.8%

13.7%

13.7%

3.9%

58.8%

EHergün

Haftada bir kaç kez

Haftada bir 

Ayda bir kaç kes

 Ayda bir

Şekil  2. Bulut Tabanlı Uygulamaların Kullanım Sıklığı
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Bulut Tabanlı uygulamaları
Temizleme Sıklığı

Şekil 3'te sunulan verilere göre, katılımcıların çoğunluğu (%43.4)
bulut tabanlı uygulama depolama alanlarını ayda bir kez
temizlerken, %28.3'ü bunu ay içinde birkaç kez yapmaktadır.
Daha küçük bir yüzde, %20.8'i bulut tabanlı uygulama
depolama alanlarını her gün temizlemeyi tercih etmektedir.
Katılımcıların sadece %3.8'i depolarını haftada bir kez veya hiç
temizlemediklerini bildirmiştir.

Şekil  3. Bulut Tabanlı uygulamaları Temizleme Sıklığı

43.4%

3.8%
3.8%

28.3%

20.8%
Ayda bir
 Ayda birkaç 

Hergün

Haftada bir

Hiç 
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E-posta Uygulaması Tercihi

Araştırmadaki katılımcıların çoğunluğu (%65.4), mevcut tüm
e-posta uygulamaları arasında Gmail uygulamasını tercih
etmektedir. Microsoft Outlook, katılımcıların %24.7'sinin tercih
ettiği ikinci en popüler seçenektir. Katılımcıların yalnızca
%4.9'u sırasıyla Yahoo! Mail ve Apple'ı kullanırken, Yandex ve
Spike'ı kullanma oranı %1.2'dir (Şekil 4).

Şekil 4. E-posta Uygulaması Tercihi

65.4%

1.2%2.5% 
4.9%

24.7%

Spike

Gmail

Apple

Yandex

Yahoo! Mail

Microsoft Outlook
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E-posta Temizleme Sıklığı

Katılımcıların çoğunluğu (%34), e-posta uygulama
depolarını hiç temizlemedi, %22.6'sı bunu ayda bir kez yapar.
Katılımcıların önemli bir kısmı (%17), e-posta uygulama
depolarını her gün temizler. Ek olarak, katılımcıların %15.1'i e-
posta uygulama depolarını ayda birkaç kez temizler, %11.3'ü
ise haftada bir kez temizler (Şekil 5).

Şekil 5. E-posta Temizleme Sıklığı 

34%

22.6%

11.3%

17%

15.1%
Hiç

Ayda bir

Her gün

Ayda bir

Haftada bir 
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Sosyal Medya Platformu Tercihleri

Türk katılımcıların çoğunluğu, tercih ettikleri sosyal medya
platformu olarak Instagram'ı (%38.9) seçmektedir, ikinci
sırada %25.4 ile Twitter gelmektedir. Pinterest'in kullanıcı
tabanı %9.5'e sahiptir, katılımcıların %7.1'i diğer platformları
belirtmiştir. Snapchat ise sadece %3.2'lik bir kullanım oranıyla
en az tercih edilen platformdur (Şekil 6).

Şekil 6. Sosyal Medya Platformu Tercihleri

9.5%

3.2%

7.1%

15.9%

25.4%

38.9%

Other

Twitter

Instagram

Pinterest

Facebook

Snapchat
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Sosyal Medya Platformları Kullanım Sıklığı

Veriler, katılımcıların en büyük oranının (%43.4), bu sosyal
medya platformlarında günde 3-5 saat harcadığını
göstermektedir. Bunu, günde 0-2 saat harcayan %35.8 ve
günde 6-8 saat harcayan %13.2 takip etmektedir (Şekil 7).

Şekil  7. Sosyal Medya Platformları Kullanım Sıklığı

13.2%

35.8%

 
5.7% 1.9%

43.4%

Günde 3-5 saat

Günde 0-2 saat

Günde 6-8 saat

Ayda bir kaç kez

Haftada bir kaç kez
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Sosyal Medya Platformlarını
Temizleme Sıklığı 

Anket katılımcılarının çoğunluğu (%49.1), verilerini ve
önbelleğini sosyal medya platformlarından hiç silmediklerini
bildirdi. Katılımcıların %20.8'i verilerini ayda bir kez temizlerken,
%13.2'si ayda birkaç kez temizler. %11.3'ü sosyal medya
depolamalarını haftada bir kez temizlerken, %5.7'si bunu
günlük olarak temizler, Şekil 8'de gösterildiği gibi.

Şekil 8. Sosyal Medya Platformlarını Temizleme Sıklığı 

49.1%

 
5.7%

20.8%

11.3%

13.2%

Hiç

Ayda bir

Ayda birkaç kez

Haftada birkaç kez

Her gun
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Çevrimiçi Video Konferans Uygulama
Tercihi

Katılımcıların çoğunluğu (%40.5), çevrimiçi toplantılar için
ZOOM uygulamasını tercih ederken, diğer kullanılan
uygulamalar arasında Google Meet (%24.1), Microsoft Teams
(%19), Skype (%10.3), Slack (%2.6), BigBlueButton (%1.7) ve
Discord (%1.7) bulunmaktadır (Şekil 9).

Şekil  9. Çevrimiçi Video Konferans Uygulama Tercihi

19%

10.3%

24.1%

 
2.6% 1.7%

40.5%

Zoom

Google Meet

Microsoft Teams

Skype

Slack

BigBlueButton

Discord
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Evet

Ha
yır

0 10 20 30 40

64.2% 

35.8% 

Evet

Hayır

0 10 20 30

49.1%

50.9%

Source: own processing

Şekil 10. Video Konferans Uygulamalarının Olumsuz Etkileri Hakkındaki
Bilgi

Şekil 11. Depolama alanlarının negatif etkisi hakkındaki bilgi

Depolama alanlarının negatif etkisi hakkındaki bilgi

Video Konferans  Uygulamalarının Olumsuz
Etkileri Hakkındaki Bilgi

Araştırmadaki katılımcıların sadece %35.8'i, video kameralar
açıkken ve toplantılar kaydedilirken toplantı uygulamalarının
potansiyel karbon ayak izi hakkında farkındalık gösterdi (Şekil
10).

Sonuçlar, katılımcıların neredeyse yarısının (%49.1) dijital
araçların depolama için kullanılmasının enerji tüketimini ve
karbon emisyonlarını artırdığından haberdar olmadığını,
diğer yarısının ise (%50.9) haberdar olduğunu
göstermektedir (Şekil 11).
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Evet

Hayır

Bazen

10 20 30

41.5%

3.8% 
5.7%

32.1%

17%
Elektronik veri

CO2 emisyonu

Elektronik

malzeme atığı

Yeşil gaz Hepsi

Şekil 12. Depolama alanını temizlemek veya gereksiz dosyaları
silmek için uygulamalar kullanma durumu

Şekil 13. Dijital Atık Farkındalığı

Katılımcıların yaklaşık %41.5'i depolama temizleme
uygulamalarını kullanıyor veya gereksiz dosyaları silme işlemi
gerçekleştiriyor. Bu arada, çoğu katılımcı depolama veya
gereksiz dosya temizliği için böyle uygulamaları hiç
kullanmamıştır (Şekil 12).
Depolama alanını temizlemek veya gereksiz dosyaları silmek

için uygulamalar kullanma durumu

Katılımcıların %41.5'i 'Dijital Atık'yı elektronik veri olarak
tanımladı. Katılımcıların %32.1'i dijital atık olarak karbon
dioksit emisyonuna atıfta bulunurken, %17'si elektronik
malzemelerin atığını dijital atık olarak belirtti (Şekil 13)

Dijital atık farkındalığı

1.9%

41.5%

56.6%



33%

38.5%

 
4.4% 

4.4%

14.3%

Instagram
Facebook

Twitter

Pinterest

Snapchat

Tumblr

Youtube

Source: own processing
Şekil 14: Sosyal medya ve karbon ayak izi.

Ankete göre, Instagram, katılımcıların %38.5'i tarafından en büyük
karbon ayak izine sahip sosyal medya platformu olarak kabul
edilmektedir. Facebook ise %33 ile ikinci sırada yer almaktadır (Şekil
14).

Araştırmamızda MacAffee tarafından yapılan bir çalışma
hakkında iki soru sorduk. Katılımcıların çoğunluğu (%71.7) yılda
trilyonlarca istenmeyen e-postanın gönderilmesi için ne kadar
elektriğin gerektiğini bilmiyordu. %15.1'i bunun, iki milyon ABD evini
çalıştırmakla eşdeğer olduğuna inanırken, %7.5'i bunun, 10.000
elektrikli aracı çalıştırmakla eşdeğer olduğunu düşündü (Şekil 15).

Sosyal medya ve karbon ayak izi:

Amerikada 2 Milyon evi çalıştırmak

10 000 elektirikli araba çalıştırmak

Bilmiyorum

Bir nükleer santrali bir yıl boyunca çalıştırmak

10 20 30 40

Şekil 15. MacAffee Çalışması - Bölüm I



Bir yıl boyunca her gün uçakla seyahat eden bir milyon kişi

Bir yıl boyunca her gün et yiyen on milyon kişi

Bilmiyorum

3 milyon araba

10 20 30 40

Şekil 16. MacAffee Çalışması - Bölüm 2

Ikinci soruda, ankette yılda spam e-postalar tarafından
üretilen sera gazı emisyon miktarı hakkında bilgi istendi.
Katılımcıların önemli bir çoğunluğu (%66), bu sorunun yanıtı
konusunda belirsizdi.
Ancak, geri kalan katılımcıların küçük bir yüzdesi tahminlerini
sundu: %17, spam e-postalar tarafından üretilen emisyonların
bir milyon kişinin bir yıl boyunca uçakla seyahat etmesiyle
eşdeğer olabileceğine inanıyordu, %13.2 ise bunun, on milyon
kişinin her gün bir yıl boyunca et yemesiyle üretilebileceğini
öne sürdü. Ayrıca, katılımcıların %3.8'i, spam e-postaların üç
milyon aracın ürettiği kadar emisyon üretebileceğini tahmin
etti (Şekil 16).
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Kesinlikle
Katılıyorum Katılıyorum Nötr Katılmıyorum

Kesinlikle
Katılmıyorum

Bilgisayarımı
kullanmadığımda
tamamen
kapatırım.

Çevrimiçi
davranışlarımın
ekolojik bir etkisi
olduğunun
farkındayım. 

E-postalarımı
düzenliolarak
silmem gerektiğini
biliyorum.
Dosyalarımı
cihazın belleğini
yüklememek için
genellikle
CD'ler/DVD'ler/USB
bellekler/sabit
disklerüzerinde
saklarım.

Kullanmadığım
zamanlarda
cihazlarımın fişini
çekerim

15

20

29

17

22

11

14

18

24

13

26

21

4

5

8

6

9

7

8

8

9

3

7

7

4

4

3

2

2

1

Tablo 2. Belirli durumlara ilişkin anlaşma veya anlaşmama durumu.

Anketin son altı sorusu, katılımcıların belirli davranış türleri hakkındaki
bilgilerini sordu; bu sonuçlar Tablo 2'de görülebilir.

Telefonum
tamamen şarj
olduktan sonra  
genellikle şarj fişini
çekerim.
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IV. Sonuç

Veri analizimizin sonuçları, vatandaşların iklim değişikliği ve

dijital atık konularını tartışmaya büyük ilgi gösterdiklerini ortaya

koydu, bu da bu konuların önemine dair artan bir farkındalığı

göstermektedir. Ancak, analiz aynı zamanda birçok bireyin

uygun olmayan dijital teknoloji kullanımının potansiyel olumsuz

sonuçları konusunda yeterli bilgiye sahip olmadığını gösterdi.

Bu bilgi ışığında, Eco-Digital Literacy and Citizenship for Our

Planet and Future girişimini, yaygın olarak bilinen adıyla Digital

Waste'i, ekodijital okuryazarlığı artırmaya yönelik etkili araçlar

oluşturmak ve uygulamak için mükemmel bir fırsat olarak

değerlendiriyoruz. Genel hedefimiz, bireylere çevresel etkileri

minimize etmekle kalmayıp aynı zamanda sürdürülebilir

kalkınmayı teşvik eden sorumlu dijital teknoloji uygulamalarına

katılabilme yeteneklerini kazandırmaktır. Bu sayede, dijital

teknoloji ile çevresel sürdürülebilirlik arasındaki karmaşık

etkileşimin daha geniş bir anlayışını teşvik etmeyi ve bireylerin

bilinçli seçimler yaparak daha sürdürülebilir bir gelecek elde

etmelerine yardımcı olmayı umuyoruz.
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Mobil
Aplikasyon
Rehberi



İhtiyaç analizi veri sonuçlarımız üzerinden hareketle, 5 dilde
kullanıma açık IOS, Android ve Masaüstü formatında
indirilebilen mobil uygulamamızı ürettik.  Uygulamayı Google 
Play, App Store ya da masaüstü halini indirdikten sonra
başlamaya hazır hala geliyor.  Başla tuşuna basarak
başlatılabilir.

Dijital Atık Mobil
Aplikasyon Rehberi



Temizliğe başlamadan önce uygulamanın sağ üstünden dil
seçimi yapabilirsiniz. Uygulama Türkçe, İngilizce, Arapça,
Portekizce ve Fransızca ve Romanca olmak üzere 6 dildedir. 

Veri temizlemeye dijital atık simgesine basarak
başlayabilirsiniz. 

Dijital Atık Mobil Aplikasyon Rehberi



Uygulamayı başlattıktan sonra uygulama hiç veri
temizlemeden önceki ağacı gösteriyor. Gereksiz veri
silindikçe uygulamadaki ağaç yeşermektedir
.
Tara tuşuna basarak taranacak olan dosyalar açılacaktır. 

Dijital Atık Mobil Aplikasyon Rehberi



Mobil uygulama; Telefonumuzdaki fotoğraflar, videolar, ses
dosyaları, belgeler ve uygulamaların taranmasına onay
aldıktan sonra, dosya boyutunu ve silinebilecek dosyalar
üzerinde önerileri gösteriyor. Uygulamanın hangi dosyalara
ulaşabileceğine kullanıcı karar verebiliyor.  İzin verdiğiniz
dosyalara tıklayarak silmek istediğiniz dosyaları
açabilirsiniz.

Dijital Atık Mobil Aplikasyon Rehberi



Dosyaları sildikten sonra, bize ne kadar enerji karbon
emisyonunun önlenmiş olduğunu gösteriyor. Uygulama bu
sayede kullanıcıların gereksiz dosyalarını temizlerken
çevreye ne kadar katkıda bulundukları konusunda da onları
bilinçlendiriyor. 

Dijital Atık Mobil Aplikasyon Rehberi



Masaüstü
Uygulaması
Kullanım
Rehberi



Kurulum dosyasına ulaşmak için Instagram’dan
@digitalwasteproject adresine girerek “linktr.ee” linkine
tıklayınız.
Instagram adresi için tıklayınız.
Linktr.ee adresi için tıklayınız.

Masaüstü Uygulaması Kullanım Rehberi

https://www.instagram.com/digitalwasteproject/
https://linktr.ee/digitalwaste


Yol: “Windows Setup” sekmesine tıklayarak uygulamayı
indiriniz.
Yol: “Our Website” sekmesine tıklayarak projenin
websitesine giriniz. 

Masaüstü Uygulaması Kullanım Rehberi



Eğer kurulum dosyasına projenin websayfasından
ulaşmayı tercih ettiyseniz, öncelikle proje websayfasının
sağ üst köşesinde bulunan bayrak simgesinden
istediğiniz dili seçerek devam edebilirsiniz.
Dili seçtikten sonra “Çıktılar” sekmesine tıklayınız.

Masaüstü Uygulaması Kullanım Rehberi



Çıktılar” sekmesine tıkladıktan sonra karşınıza proje
çıktıları çıkmaktadır. 
Burada bulunan “Mobil Uygulama” başlığına tıklayınız.

Masaüstü Uygulaması Kullanım Rehberi



Karşınıza çıkan sayfanın altında bulunan “Uygulamayı al
Desktop” simgesine tıkladığınızda kurulum dosyasına
ulaşmış olursunuz. Bu sayfadan aynı zamanda
uygulamanın mobil versiyonlarına da ulaşabilirsiniz.

Masaüstü Uygulaması Kullanım Rehberi

https://meet.google.com/fft-kwke-tmm?authuser=0


İndirdiğiniz sıkıştırılmış kurulum dosyasını “winrar”
benzeri bir sıkıştırma programı ile açın.
Sıkıştırılmış dosyayı açtıktan sonra “DigitalWaste.exe”
dosyasını açarak uygulamayı başlatabilirsiniz.
Not: Sıkıştırılmış dosyaları açmak için indirebileceğiniz
programlardan birisi --> https://www.win-
rar.com/start.html?&L=5

Masaüstü Uygulaması Kullanım Rehberi

https://meet.google.com/fft-kwke-tmm?authuser=0
https://www.win-rar.com/start.html?&L=5
https://www.win-rar.com/start.html?&L=5


Uygulamanın sağ üst köşesinde bulunan bayrak simgesinden
istediğiniz dili seçerek devam edebilirsiniz.

Açılan sayfanın ortasında bulunan “  “ simgesine tıklayarak
”tarama” sayfasına geçebilirsiniz. 

Masaüstü Uygulaması Kullanım Rehberi

https://meet.google.com/fft-kwke-tmm?authuser=0


“Tara” butonuna basarak bilgisayarınızdaki gereksiz dosyaları
tarayabilirsiniz.

Masaüstü Uygulaması Kullanım Rehberi

https://meet.google.com/fft-kwke-tmm?authuser=0


Tarama yapılan kategoriler önünüze çıkmadan önce “silinen
her 20 mb’lık dosyanın doğaya 0.4 gram karbon salınımını
önlediği” hakkındaki bilgilendirme kutucuğu ile karşılaşırsınız.
Kutucuğu okuduktan sonra “OK” butonuna basarak ilerleyin.

Masaüstü Uygulaması Kullanım Rehberi

https://meet.google.com/fft-kwke-tmm?authuser=0


Bilgisayarınız da yapılan tarama sonucu uzun süredir
kullanılmayan dosyalar kategoriler halinde karşınıza çıkar. Tek
tek kategorilere tıklayarak dosyaları görebilir ve temizleyebilir.

Masaüstü Uygulaması Kullanım Rehberi

https://meet.google.com/fft-kwke-tmm?authuser=0


Karşınıza çıkan dosyaları tek tek seçebilir veya hepsini tek
seferde seçmek için sağ üst köşede bulunan “tümünü seç”
simgesine tıklayabilirsiniz.

Temizleyeceğiniz dosyaları seçtikten sonra “Clear” butonuna
basarak gereksiz dosyalarınızı silebilir ve her 20mb’lık dosya
için 0.4 gram karbon salınımını önlemiş olursunuz.

Masaüstü Uygulaması Kullanım Rehberi

https://meet.google.com/fft-kwke-tmm?authuser=0


“Temizle” butonuna tıkladıktan sonra silme işlemi için onay
kutucuğu açılır. Burada “Evet” seçeneğine tıklarsanız seçtiğiniz
tüm gereksiz dosyalar silinir.

Masaüstü Uygulaması Kullanım Rehberi

https://meet.google.com/fft-kwke-tmm?authuser=0


ereksiz dosyalarınızın silinme işleminden sonra doğaya
salınımını önlediğiniz karbon miktarının ne kadar olduğu
karşınıza çıkar. 
Her 20mb’lık  dosya için 0.4 gram karbon salınımını önlemiş
olursunuz.

Bu ekrandan “tamamlandı” kutucuğuna tıklayarak ana ekrana
dönebilir veya “silmeye devam et” kutucuğuna tıklayarak
gereksiz dosyalarınızı silme işlemine geri dönebilirsiniz.

Masaüstü Uygulaması Kullanım Rehberi

https://meet.google.com/fft-kwke-tmm?authuser=0


Mobil aplikasyona ve Masaüstü indirme bağlantılarına
https://digitalwasteproject.com/tr/outputs/mobile-app
üzerinden ulaşabilirsiniz.

Desktop

Masaüstü Uygulaması Kullanım Rehberi



digitalwaste.eu@gmail.com

@digitalwasteproject

@digitalwaste_eu
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